Henrik Svibenski se s privoljenjem svoje žene Gerburge in svojega tasta Friderika Ptujskega odreka v korist Hertnida Ptujskega vsem svojim pravicam do posesti v Lungauu z gradom Oberweissburgom na Salzburškem.

Orig. perg. v Avstrijskem državnem arhivu na Dunaju.

Mikrofilm v Pokr. arhivu v Mariboru.

Objave : SUB III, št. 1054, str. 601.

Regesti: Gradivo V, št. 841, str. 399.

Ego Hainricus de Schaerphenberch scire volo presentium quoslibet inspectores, quod consensu manu et voluntate dilecte vxoris mee domine Gerwirgis abrenunciavi una cum ea omnibus nostris proprietatibus, hereditatibus atque bonis, quas et que in provincia Lvngowe habere dinoscemur cum castro ad Sanctum Michahelem ibidem sito pleno assensu et voluntate karissimi soceri mei domini Friderici de Pettowe et hec omnia domino Hertnido de Petouia et suis heredibus simpliciter deditus cum omni iure attinenciis universis perpetuo possidenda. Et en dubium in posterum de hoc habeatur, presentem litteram sibi dedi cum appensione sigilli mei, Cuius donacionis testes sunt: predictus dominus Fridericus de Petouia socer meus, dominus Chunradus de Hornekke, dominus Gotfridus Cheltzo, dominus Wulfin-gus de Görissendorf, dominus Ditricus de Payerdorf dictus supan, dominus Hainricus Lupus, Hainricus Bawarus de Mvntpareis et plures alii fide digni, quorum copia interfuit. Actum et datum March purg e, anno gratie M^oCC^oXL^oIII^o, VII^o kalend. octobris.

(Po mikrofilmu).

Viseči pečat.

1245, januar 12., Fala

GZM I/71

Kolon Trušenjski, vazal šentpavelskega samostana, ki je s svojimi ljudmi napadal samostanske posesti, je obljubil opatu Hartviku odškodnino 10 mark. Ker pa samostanu do določenega dne denarja ne more izplačati, mu zastavi svojo pravico do odvetništva na samostanskih posestih pri Djekšah (pri Velikovcu).

Kopialna knjiga (XIII./XIV. stol.), fol. 72^v-73^r v arhivu samostana Št. Pavel na Koroškem.

Mikrofilm v Pokr. arhivu v Mariboru.

Objave : MDC IV/1, št. 2294, str. 321-322.

Regesti: AKOGQ XXXII, 1865, št. 1044, str. 215-216; FRA II/XXXIX, št. 64, str. 128; Gradivo V, št. 849, str. 402-403.

In nomine domini amen. Quoniam a mentibus hominum elabi solet, quicquid hoc in tempore agitur, nisi scripti testimonio confirmetur, unde ego Cholo de Truhsen scire cupio tam presentes quam eciam futuros, quod, cum ego, proh dolor, et homines mei monasterium sancti Pauli, cuius ego sum vasallus, in bonis suis ex parte offendissemus et dominus Hertwicus venerabilis abbas eiusdem monasterii me requisivisset super eisdem offensis, ego amore dei cupiens et satisfacere, dampna predicta in summam decem marcarum eo presente et affirmante fuerunt redacta, quas videlicet X marcas in uno statuto termino sibi persolvere promisi. Prefato itaque termino veniente et dicta pecunia me solvere nequeunte, ne me devocioni nota instabilitatis impigeretur ab hominibus et ne etiam a domino deo hoc pactum a me requireretur, quandam advocaciam, quam in bonis dicti monasterii, scilicet in monte

Diechs, hereditario iure habere dinoscebar, prefato domino
abbati et ipsius monasterio pro predictis X marcis obligavi
tali videlicet condicione, ut quamdiu per me vel per meos
heredes predicta pecunia prefato monasterio soluta non fue-
rit, tamdiu nec ego nec mei heredes eorumque successores in
prefata advocacia nec per nos nec per nostros officiales
homines in dicta advocacia residentes nec etiam minimis ve-
xacionibus molestare debemus, sed omne ius advocacie, quod
ego in dictis possessionibus videbar habere, memorato abbati
et suo monasterio usque ad solutionem prelibate pecunie sine
dolo deserviet. Ut autem hec omnia supradicta rata perma-
neant et inconvulsa et ne a meis heredibus contractus memo-
ratus possit in posterum revocari, presens scriptum sigillo
meo iussi corroborari. Ad maiorem etiam cautelam gener meus
dominus Gotfridus de Marchpurch,
qui presens erat prelibato contractui, rogatu meo sigillum
suum presenti scripto etiam appendit. Huius rei testes sunt:
Wlricus et Gotfridus fratres et milites de Koaschav, Cholo
et frater suus Gerlochus de Ebersteine, Marchwardus de
Koaschav, Leonhardus filius domini Herbordi, Libherdus fi-
lius domini Reimperti de Saldenh/oven/, Pillungus filius
domini Pillungi, Herbort de Vrondorf et alii quam plures.
Acta sunt hec anno domini M⁰CC⁰XLV, in domo Volmari apud
Valle, pridie idus ianuarii, feliciter amen.

(Po kopialni knjigi).

Hartnid Ptujski prepusti salzburškemu nadškofu Eberhardu na njegovo željo vse svoje posesti v Laungauu s cerkvijo v Tamswegu ter delež, ki ga je kupil od svojega brata Friderika. Obljublja mu, da se bo, ko bo to nadškof želet, njegov sin Friderik oziroma drugi sin poročil s hčerjo katerega izmed salzburških ministerialov, ter se odreka pravici do desetine v Mariboru. Nadškof pa mu daje v fevd grad Vurberk, in vas Gačnik (v Slov. goricah) z vinogradi ter mu, dokler mu ne poplača 900 mark čistega srebra dunajske teže, zastavi 225 mark dohodkov od svojega lipniškega in ptujskega urada.

Orig. perg. v Avstrijskem državnem arhivu na Dunaju (A). - Prepis v salzburških urbarjih (1322), fol. 90^r v Štajerskem deželnem arhivu v Gradcu.

Mikrofilm v Pokr. arhivu v Mariboru (A).

Objave : STUB III, št. 5, str. 57-59; SUB III, št. 1096, str. 640-642.

Regesti: RAS I št. 610, str. 301; MDC IV/1, št. 2334, str. 342; Gradivo V, št. 890, str. 420-421.

Prim. : Muchar V, str. 209.

Quicquid super arduis agitur negotiis, tam provida circumspectione decens est procurari, ne de hoc quis in posterum valeat hesitare. Unde ego Hertnidus de Bettowe tenore presencium patere cupio universis, quod ad instanciam dilectissimi domini mei Eberhardi venerabilis Salzburgensis ecclesie archiepiscopi omnes possessiones, proprietates, quas in Lvngowe tam infeudatas quam non infeudatas habebam, cum ecclesia in Temswich et omnibus eidem proprietati attinentibus, cultis et incultis, quesitis et inquirendis, simul et hominibus proprietatis eiusdem, sicut mei progenitores libere possede-

runt, ecclesie Salzburgensi tradidi pleno iure, porcione fratris mei Friderici, quam antea ab ipso comparaveram, adunata. Promittens eciam me ab omni impetizione eiusdem fratri mei et omnium coheredum, qua impetita fuerit, defensurum. Promisi quoque, quod filius meus nomine Fridericus matrimonialiter alicui de ministerialibus Salzburgensis ecclesie copuletur ad duos menses, cum a prefato domino archiepiscopo vel suo successore fuerit requisitus. Si vero idem Fridericus superstes non fuerit, quod absit, ad id alter filius meus etate proximus teneatur, que si non observaverit et adimplere non curaverit, omnia, que iam ab ecclesia feudaliter teneo, sint soluta, dummodo legitimo impedimento non fuerit prepeditus. Abrenunciavi similiter omni iuris impetioni, quam hactenus in decima in Marchpurch me habere asserebam. Hec autem omnia per me hacta(!) sunt intermissa tali condicione, quod iam prenominatus dominus meus archiepiscopus ex innata sue benignitatis clemencia, consilio pariter et consensu capituli eiusdem ecclesie ac ministerialium accedente, castrum in Wurmberch cum suis pertinenciis, sicut ab ecclesia dominus Swikerus de Holenburch suique progenitores feudaliter possidebant, et villas in Gaeschenich cum vinearum culturis et omni alio iure, quo erant usibus suis applicate, iure michi contulit feudali. Insuper marcas nongentas fini argenti Winnensis ponderis michi dedit pro eisdem de suis officiis in Libenz et Bettowe ^V ducentarum viginti quinque marcarum denariorum redditus michi obligando, ita videlicet, quod a festo beati Georii venturo proximo per annum eadem michi pecunia persolvatur. Et si medio tempore dicta pecunia soluta non fuerit, prescripti redditus cum fructibus, donec solvatur pecunia, meis sint usibus deputati, recognoscens siquidem collata sincerius beneficia privilegium, quod de filia mea Alhei-

de ecclesie Salzburgensi donata ab imperatoria optinueram maiestate, eidem ecclesie assignavi, affirmans eam per hoc cum suis heredibus ecclesie perpetuo conservari, preterea me obligans sub debito iuramenti promisi ecclesie in omnibus necessitatibus fideliter assistere, necnon negotia et utilitates suas pro nosse et posse, ubi expedire videro, efficacius promovere. Pro maiori autem huius facti firmitate presentem paginam conscribi volui et sigillis presentibus communiri. Sunt eciam huius rei testes: [¶]Vlricus venerabilis Sekowensis ecclesie electus, Otto prepositus Salzburgensis, Fr(idericus) de Libenz eiusdem ecclesie canonicus, Otto de Chunesperch, Ditmarus de Griuen, [¶]Wlfingus de Stubenberch, [¶]Wlfingus de Libenz, Gotfridus Cheltzo, Hartungus, Starchanus castellani de Libenz et alii quam plures. Actum aput Libenz anno domini millesimo ducentesimo quadragesimo sexto, tercio nonas octobris, quinte indictionis.

(Po orig. perg.).

Viseči pečat Hartnida Ptujskega.

Henrik Trušenjski se pogodi z bratomoma Kolonom in Otom s Finkensteina zaradi pokrajine pri Ribnici na Koroškem (Reifnitz pri Celovcu). Henrik obljudlja bratoma, zlasti še za to, da ne bi na omenjeni zemlji sezidalak kakšne trdnjave, določene letne dohodke in tri podložnike. Listino pečatijo tudi bratje iz Maribora.

Orig. perg. v Koroškem deželnem arhivu v Celovcu.

Kserokskopija v Pokr. arhivu v Mariboru.

Objave: MDC IV/1, št. 2344, str. 347.

Ego Heinricus de Truhssen notum facio omnibus hanc paginam inspecturis, quod dominus Cholo et Otto fratres de Vinchenstain tractatu multiplici prehabito et sapienti ab omni in peticione seu actione, que ipsis in Rivenz conpeteret, cesserunt ita, quod numquam in eadem provincia Rivenz debeant aliquam erigere munitionem, pro quo ego Hainricus ipsis fratribus vicissim contuli de predio meo, quod vulgariter urbor appellatur, redditus marcarum quinque et in feudo una cum tribus hominibus redditus marcarum X. In cuius rei evidens testimonium cartulam sigillo unâ cum sigillis fratrum predictorum de Vinchenstain feci communiri. Cuius rei sunt hii testes, qui etiam sua sigilla huic carte inprimere permiserunt: comes Otto Eberstain, Vlricus de Wildonia, Livtolodus de Stadekke, Vlricus de Liechtenstain, Ditmarus de Wizeneke, Witigo scriba Stirie, f r a t r e s d e M a r h - p u r c h, Sivridus de Maerenberch, dapifer de Emberberch. Ad quod etiam hii sunt pro testimonio attracti: Hainricus de Rohats, Chunradus de Wildonia, Ortolfus de Stretwik, Erchengerus magister cellarii et alii quam plures. Acta sunt hec

i n M a r h p u r c h , anno incarnationis domini M⁰CC⁰XL.
VII, quinto idus ianuarii, indi(c)tione sexta.

(Po orig.).

Od nekdanjih 10 ohranjenih 6 poškodovanih pečatov.

(1247), marec 3., Breže

GZM I/74

Vulfink Stubenberški slovesno izjavlja izvoljenemu salzburškemu nadškofu Filipu Spanheimu, da se zaradi ujetništva odpoveduje osveti, mu obljudbla izročitev gradov salzburške cerkve ter izjavlja, da ga lahko v primeru preloma obljube imajo za brezpravnega. Med pričami nastopa tudi mariborski župnik Konrad.

Orig. perg. v Avstrijskem državnem arhivu na Dunaju.

Mikrofilm v Pokr. arhivu v Mariboru.

Objave: STUB III, št. 10, str. 63-65; MDC IV/1, št. 2352,
str. 350-351.

Ego Wlfingus de Stubenberch hoc scripto confiteor et protestor, quod in presencia serenissimi domini mei B(ernhardi) illustris ducis Karinthie constitutus, multisque aliis viris nobilibus et honestis stantibus coram eo, advooto recepto quesivi per sentenciam inveniri, utrum me possem obligare ad renunciaciōnem iuris communis, sive ad id, quod rehtlos vulgariter appellatur, ita ut michi ulterius non competeteret ius commune, quod posset pro me et quolibet alio suo loco atque tempore introduci. Dictus vero dominus meus dux Karinthie tamquam iudex et princeps eiusdem terre a comministerialibus meis Salzburgensis ecclesie requirens ferri sentenciam a me propositam, idem comministeriales mei communicato consilio ad illud, sicut dictum est, me posse obligari sentencialiter protulerunt. Ne igitur ego vel consanguinei mei aut **etiam** homines mei proprii vel alii quicunque homines extranei verbo sive facto aut alio quocumque ingenio sive fraude dominum meum electum Salzburgensis ecclesie aut quempiam de suis clericis sive laicis molestemus occasione detencionis, qua me